
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9-

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося
в муниципальной собственности муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с ф едеральны м законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 27.08.2012 № 860 

“ «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального 
имущ ества в электронной форме», реш ением Совета депутатов 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
30.11.2022 №  14/98 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
имущ ества, находящ егося в собственности муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области на 2023 год», Администрация 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Приватизировать, находящ ееся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
имущ ество, согласно приложению к  настоящ ему постановлению путём 
продажи на аукционе в электронной форме.

2. Осущ ествить продажу имущ ества, указанного в пункте 1 настоящ его 
постановления, на условиях в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

3. Настоящ ее постановление подлежит размещ ению в информационном 
бюллютне муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области «Радищевский вестник», на официальном сайте Администрации 
«Радищевский район» Ульяновской области https://radishevo.gosuslugi.ru, 
а также на официальном сайте Российской Ф едерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещ ения информации о 
проведении торгов, определённом Правительством Российской Федерации.

4. Возложить обязанности Продавца выш еуказанного имущ ества на

№ (  
Экз. №

р.п. Радищево

https://radishevo.gosuslugi.ru


v\

комитет по управлению муниципальным имущ еством, земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и архитектуры Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

*

г
о

(



УТВЕРЖ ДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищ евский район» 
Ульяновской области 

от /%  a & 'itjc ja - г . N° S 2 .I

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области, подлежащего приватизации

№
п/п

Наименование и характеристики 
имуществ^

Способ
приватизации

_______ С------------
Начальная цена, 

руб.
(с учётом НДС)

Ш аг аукциона, 
руб. (5% I 

начальной 
цены)

Задаток, 
руб. (10% 

начальной 
цены)

Отчёт об оценке 
рыночной стоимости 

объекта недвижимости, 
№ , дата, исполнитель

1. Здание -  школы на разбор, назначение: 
нежилое, количество этажей: 2, в том 
числе подземных 0, площадь 2500,8 кв. м, 
Ульяновская область, Радищевский район, 
с. Новая Дмитриевка, ул. Уколова, 
Д. 39

Аукцион 1200 400,00 60020,00 120040,00 № 87 от 08.06.2023 
ООО «РУСОЦЕНКА»


